#### Dubium.

« An constet de validitate et relevantia processus Apostolica auctoritate Neapoli constructi super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum dicti Ven. Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur ».

RESOLUTIO. S. Rituum Congregatio, causa cognita in comitiis habitis die 14 iunii 1873, auditoque ut moris est Fidei

Promotore, respondere censuit : *affirmative, habita tamen primi testis depositione puri adminiculi loco.*

Atque inde de more prodiit Decretum quod sequitur:

**Neapolitana seu Pinnen. Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Nuntii Sulpritiis Adolescentis e Dioecesi Pinnensi.**

**DECRETUM.** « Quum Idibus Febrarii anni vertentis sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX benigne induisent ut de fama Sanctitatis Vitae, Virtutum et Miraculorum in genere Ven. Servi Dei Nuntii Sulpritiis praefati ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, ad instantiam Rnrii D. Canonici Iosephi Mariae Coselli huius Causae Postulatoris constituti, Emus et Rmus D. Cardinalis Aloisius Bilio huius Causae Ponens, sequens Dubium discutiendum proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus hodierna die ad Vaticanum habitis, nimirum: *An constet de Validitate et Relevantia Processus Auctoritate Apostolica Neapoli constructi super fama Sanctitatis Vitae, Virtutum et Miraculorum in genere eiusdem Ven. Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur? Emi et Rmi Patres, Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, auditoque Rmo D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, respondendum censuerunt: Affirmative, habita tamen primi testis depositione puri adminiculi loco. Die 14 Iunii 1873.*

« Quibus per infrascriptum Secretarium fideliter relatis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit. Die 19 iisdem mense et anno ».

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L. \* S.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Nihil apud Sanctam Sedem, perlongo iudiciali ritu praestituto ex Decretis Urbani VIII, adeo scrupulose pertractari, quam causas Servorum Dei.

II. Processum ordinaria auctoritate confectum, qui in ceteris omnibus causis existimatur sufficiens ad quamvis causam

dirimendam, in causis Servorum Dei ad nihil aliud propemodum inservire, quam ad movendam S. Sedem, ut ipsa causam pertractandam suscipiat.

III. Quare, post causae introductionem, apud Apostolicam Sedem acta ex processu ordinario admissa, tum causam per multos gradus et processus Apostolica auctoritate conficiendos vere proprieque incipere; quasi vero ex ordinario processu, summo labore apud Curias confecto, nihil gestum esset.

IV. Unde, ultima iudicia de causis Servorum Dei, adeo» ex sola humana prudentia, certa haberi deberent, ut fides omnia humana nutaret, si ut incerta reiicerentur.

V. In themate, quo iudicium latum est de generica tantum sanctitatis fama, reiectum fuisse primum testem, tamquam sufficientem fidem ex se non facientem, quia munere Postulatoris in processu ordinario functus fuerat, quamquam ceteroquin idoneus et in processu Apostolico novo iuramento adstrictus ad veritatem candide dicendam.

## DECRETA CANONIZATIONIS.

### **Parisiens. Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Sororis Theresiae a Sancto Augustino Monialis Professae Ordinis Carmelitarum Excalceatorum.**

**DECRETUM.** «Decimo Kalendas Maias anni 1869 quum Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX benigne indulserit ut de Dubio Signaturae Commissionis Introductionis Causae Servae Dei Theresiae a Sancto Augustino Monialis professae Ordinis Carmelitarum Excalceatorum ageretur in Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, licet non elapso decennio, a die praesentationis Processus Ordinarii in Actis Sacrorum Rituum Congregationis nec ipsius scriptis perquisitis ac revisis, Erhus et Rrhus D. Cardinalis Prosper Caterini, huius Causae Ponens, ad instantiam R. Patris Fr. Hippolyti a Sancto Calcedonio Sacerdotis Professi ac Postulatoris Generalis Causarum Beatificationis et Canonizationis Servorum Dei Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, attentis postu-

latoriis Litteris Virorum vel Ecclesiastica vel Civili dignitate illustrium, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitiis ad Vaticanum hodierna die coadunatis sequens Dubium discutiendum proposuit, nimirum: *An sit signanda Commissio Introductionis huius Causae in casu et ad effectum de quo agitur? Et Sacra eadem Congregatio omnibus maturo examine perpensis auditoque Rino D. Laurentio Salvati, Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribendum censuit: Affirmative, sive signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. Die 14 Iunii 1873.*

« Facta postmodum de praemissis per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, propriaque manu signavit Commissionem Introductionis Causae Ven. Servae Dei Sororis Theresiae a Sancto Augustino praefatae. Die 19 eodem mense et anno ».

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L.)\$18.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

**Amerina, Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Fr. Generosi Mariae a Praemosello Sacerdotis Professi Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia.**

DECRETUM. « Quum XIII Kalendas Aprilis anni vertentis Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX benigne induisent ut de lama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere Ven. Servi Dei Generosi Mariae a Praemosello praefati ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, instante Rmo Patre Fr. Bernardino a Cryptis Castri Sacerdote Professo et Postulatore Generali Causarum Beatificationis et Canonizationis Servorum Dei Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, Emus et Rmus D. Cardinalis Carolus Sacconi huius Causae Ponens sequens Dubium discutiendum proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis ad Vaticanum subsignata die habitis nimirum : *An constet de Validitate et Relevancia Processus in Civitate et Diocesi Amerina constructi super fama Sanctitatis Vitae, Virtutum et Miraculorum in genere praedicti Ven. Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur? Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, auditoque R. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribendum censuerunt: Affirmative. Die 14 Iunii 1873.*

« Quibus per infrascriptum Secretarium fideliter relatis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit. Die 19 iisdem mense et anno ».

C. Card. PATRIZI,  
Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L. S.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

**Vicentina seu Veneta, Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Fr. Antonii Pagani Sacerdotis Professi Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia.**

DECRETUM. « Instante R. Patre Fr. Bernardino a Cryptis Castri Sacerdote Professo et Postulatore Generali Causarum Beatificationis et Canonizationis Servorum Dei Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, Erhus et Rfhus D. Cardinalis Aloisius Bilio huius Causae Ponens sequens proposuit Dubium in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus hodierna die ad Vaticanum habitis: *An sententia Iudicis delegati ab Episcopo Vicentino super Cultu praefato Ven. Servo Dei nunquam exhibito sive super obedientia praestita Decretis sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur? Emi porro ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque Rrho D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribere censuerunt: Affirmative, seu sententiam esse confirmandam. Die 14 Iunii 1873.*

« Facta postmodum de praemissis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fidei relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habere ac confirmare dignata est. Die 19 eodem mense et anno».

C. Card. PATRIZI,  
Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L. & S.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

**Lucionen. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Aloisii Mariae Baudouin Institutoris Congregationis Filiorum Mariae Immaculatae et Societatis Ursularum a Iesu nuncupatorum, vulgo De Chavagnes.**

DECRETUM. « Instante Rrho D. Canco Gustavo Gallot Cubiculario Honorario Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX et huius Causae Postulatore, Efhus et Rmus D. Card. Ioannes Baptista Pitra,

**ipsius Causae Ponens, sequens proposuit Dubium in ordinariis Sacrorum Rituum Comitii hodierna die ad Vaticanum habitis: An sententia Rmi Domini Episcopi Lucionen, super Cultu praefato Ven. Servo Dei nunquam exhibito, seu super partitione Decretis sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur? Emi porro ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque voce et scripto R. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribere censuerunt: Affirmative, seu sententiam esse confirmandam. Die 27 Septembris 1873.**

« Facta postmodum de praemissis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis in omnibus ratum habere, ac confirmare dignata est. Die 2 Octobris anno eodem».

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L-iii S.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

**Divionen. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Benigni Joly canonici ecclesiae S. Sthephani civitatis Divionensis.**

**DECRETUM.** « Instante Rmo D. Cancro Gustavo Gallot Cubiculario Honorario Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX et huius Causae Postulatore, Emus et Rmus D. Card. Ioannes Baptista Pitra, ipsius Causae Ponens, sequens proposuit Dubium in ordinariis Comitii Sacrorum Rituum hodierna die ad Vaticanum habitis: An sententia Iudicis a Rmo Episcopo Divionen. delegati super Culto Ven. Servo Dei nunquam exhibito, seu super obedientia Decretis sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur? Emi porro ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque voce et scripto R. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribere censuerunt Affirmative, seu sententiam esse confirmandam. Die 27 Septembris 1873.

« Facta postmodum de praemissis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis in omnibus ratum habere, ac confirmare dignata est. Die 2 Octobris anno eodem ».

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L. ^ S.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

**Neapolitana. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Fr. Michaelis Angeli a Sancto Francisco Laici Professi Ordinis Minorum Excalceatorum Strictioris Observantiae Sancti Petri de Alcantara Provinciae Neapolitanae.**

**DECRETUM.** « In causa Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Michaelis Angeli a Sancto Francisco praefati, quum agi deberet in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria de validitate omnium Processuum in eadem Causa constructorum ad instantiam Rñdi Patris Fr. Hyacinthi a Maria Virgine Sacerdotis Professi memorati Ordinis et huius Causae Postulatoris, Erhus D. Cardinalis Prosper Caterini huius Causae Ponens sequens Dubium propositum in ordinariis Sacrorum Rituum Comitii ad Vaticanum hodierna die habitis: *An constet de Validitate pfocessuum tam Apostolica quam Ordinaria Auctoritate constructorum. Testes sint rite ac recte examinati et iura producta legitime compulsata in casu et ad effectum de quo agitur?* **Erhi porro ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post accuratum omnium examen, audito etiam R. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribendum censuerunt Affirmative. Die 27 Septembris 1873.**

« Facta autem de praedictis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX ab infrascripto Secretario fideli relatione Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habere et confirmare dignata est. Die 2 Octobris anno eodem ».

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

L. ^ S.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

**Ruthenen. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Sor. Mariae Guillelmae Aemiliae de Rodat Institutricis Sororum a sacra Familia nuncupatarum.**

**DECRETUM.** « Instante Riho D. Cnco Gustavo Gallot Cubiculario Honorario Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX et huius Causae Postulatore, Erhus et Rrhus D. Card. Ioannis Baptista Pitra, loco et vice Erhi et Rrhi D. Cardinalis Caroli Sacconi Causae ipsius Ponentis absentis, sequens proposuit Dubium in ordinariis Sacrorum Rituum Comitii hodierna die ad Vaticanum habitis: *An sententia Iudicis delegati a Rmo Episcopo Ruthenensi super Cultu praefatae Venerabili Servae Dei nullatenus exhibito, seu obedientia Decretis sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo*

*agitur?* Emi porro ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque voce et scripto R. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribere censuerunt. *Affirmative, seu sententiam esse confirmandam.* Die 27 Septembris 1873.

« Facta postmodum de praemissis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis in omnibus ratum habere, ac confirmare dignata est. Die 2 Octobris anno eodem».

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. *Praef.*

L. \$ S.

D. Bartolini, S. R. C. *Secretarius.*

**Rothomagen. Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Ioannis Baptistae De-la-Salle Institutoris Scholarum Christianarum.**

**DECRETUM.** « Venerabilis Dei Servus Ioannes Baptista De-la-Salle Rhemis ex nobilibus piisque parentibus in lucem prodiit. Innocens manibus et mundo corde adolescentiam transegit, et studiorum curricula emensus est. Inter Canonicos Metropolitanae Ecclesiae Rhemensis cooptatus, et Sacerdotio auctus, exemplum fuit fidelium in verbo, in conversatione, in charitate, in fide, in castitate. Verum divinae Sapientiae verba secum recogitans: *Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vos, simulque illud Christi monitum: Sinite parvulos venire ad me, talium est enim regnum caelorum, adolescentibus inopes et pervagantes colligere coepit, eosque pietatis officia et litterarum rudimenta sedulo edocebat. Attamen ut tam arduum opus ad illud perduceret incrementum quo uberes fructus suppeditaret, ad se accivit pios laicos viros, quos, salutaribus traditis praescriptionibus, suos effecit cooperatores in novo instituendo Scholarum Christianarum Sodalitio. Et quoniam tunc gliscebat per Gallias Ianseniana lues ut Catholicam dissolverit unitatem, Dei Servus arctiori se nexu Cathedrae Petri devincire satagit; misitque Romam quemdam e suis fratribus, qui a Summo Pontifice Clemente XI sa. me. strenuo haereticae huius pravitatis eversore, Sodalitii confirmationem impetraret, et sub eius oculis in Urbe Scholam ad puerorum bonum aperiret. At vaferrimi Iansenianae haeresis sectatores damnum praesentientes, quod eis eventurum erat in plebe ex hac sana ac pia adolescentium institutione, ita eum probris, calumniis et vexationibus usque ad extremam vitae horam insectati sunt, ut ipse inter eorum*

saevitias Sacramentis Ecclesiae reffectus, et Christi passionibus patientissime communicans efflaverit animam septimo Idus Aprilis Feria vi in Parasceve anni MDCCXIX.

« Post obitum adeo diffusa est eius sanctitatis fama, ut vel ipsi inimici, qui eum viventem divexaverant, virum iustum et sanctum conclamaverint. Ob Gallicas perturbaciones Processus Auctoritate Ordinaria tardius instrui coeperunt Rhemis, Parisiis et Rothomagi; quibus ad Urbem perlatis, riteque perpensis, Gregorius XVI sa. me. Commissionem Introductionis Causae sua manu signavit Octavo Idus Maii anni MDCCCXXXIX. Inde litterae remissoriales ad Archiepiscopos Parisiensem, Rhemensem, et Rothomagensem directae sunt ut auctoritate Apostolica iterum inquirerent de Venerabilis Ioannis Baptistae fama Sanctitatis, virtutibus et miraculis. Inquisitione ad exitum perducta et Processibus huc delatis de eorum validitate, Sacrorum Rituum Congregatio sententiam dixit pridie Idus Septembris anni MDCCCXLV. Postea de Virtutibus heroicis Venerabilis Servi Dei iudicium agitatatum est in eadem Sacrorum Rituum Congregatione. Et primo in Antepreparatorio Conventu penes Reverendissimum Cardinalem Ioannem Baptistam Pitra Causae Relatorem decimo septimo Kalendas Iulii anni MDCCCLXIX coacto. Secundo in Praepreparatorio coetu ad Palatium Vaticanum collecto pridie Nonas Iunii anni MDCCCLXXII. Tertio demum in Comitibus Generalibus coram SS. Domino Nostro Pio IX Pontifice Maximo ad easdem Vaticanas aedes habitis sexto Idus Iulii anni MDCCCLXXIII. In quibus cum Reverendissimus Cardinalis Causae Relator discutiendum proposuisset *Dubium An constet de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe, Charitate in Deum et in proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia, earumque adnexis in gradu heroico, in casu, et ad effectum de quo agitur?* omnes tum Reverendissimi Patres Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, tum Patres Consultores ex ordine protulere sententiam. Sed Sanctissimus Dominus Noster distulit suam aperire mentem, et interim admonuit suffragatores ut secum fundarent preces ad impetrandum a divina Sapiencia lumen et consilium.